

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č.50/2012 zo dňa 23.10.2012 uzavretej podľa ustanovenia § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb; v znení neskorších predpisov a ustanovení (Obchodný zákonník); ďalej už len „Zmluva“.
evidenčné číslo Zhotoviteľa: ZoD 107/2012-03

Článok 1
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno spoločnosti	Mestská časť Košice - Sever
Sídlo	Festivalové námestie 2, 040 01 Košice
Štatutárny orgán	Marián Gaj, starosta
IČO	00690929
Bankové spojenie	PRIMA BANKA Slovensko, a.s.
Číslo účtu	0569524001/5600
Telefón	055/6324767
E-mail	starosta@kosicesever.sk

(ďalej označovaný ako „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno spoločnosti	Inžinierske stavby, a. s.
Sídlo	Priemyselná 7, 042 45 Košice, Slovenská republika
Právna forma	akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sa, vložka číslo: 240/V
Štatutárny orgán	predstavenstvo spoločnosti v zložení : Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA, predseda predstavenstva Éric Biguet, člen predstavenstva Nicolas Didier, člen predstavenstva Ing. Juraj Serva, člen predstavenstva Philippe Corbel, člen predstavenstva
IČO	31 651 402
DIČ	2020492111
IČ DPH	SK2020492111
Bankové spojenie	VÚB, a.s.
Číslo účtu	1107 – 512/0200
Realizujúci závod	závod Cestné stavitelstvo, Inžinierske stavby, a.s.
Osoby oprávnené rokovať	Ing. Gabriel Varga, riaditeľ závodu Cestné stavitelstvo
- vo veciach zmluvných	Ing. Peter Paulík, vedúci RHS Košice
- vo veciach realizačných	Ing. Marek Kozlay, technický námestník závodu Cestné stavitelstvo
- vo veciach technických	Ing. Milan Balážik, ekonomický námestník závodu Cestné stavitelstvo
- vo veciach ekonomických	
Telefón	+421 55 633 55 36
Fax	+421 55 633 63 07
e-mail	zcs@iske.sk

(ďalej označovaný ako „Zhotoviteľ“)

Článok 2
Predmet dodatku

- 2.1 Čl. 3 Predmet zmluvy sa upravuje v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku.
- 2.2 Čl. 5 Cena predmetu zákazky sa v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku upravuje nasledovne:

Zmluvná cena diela podľa ZoD bez DPH	28 401,60 EUR
Úprava rozsahu prác podľa prílohy tohto dodatku bez DPH	1 279,97 EUR

Upravená zmluvná cena diela bez DPH	29 681,57 EUR
DPH 20%	5 936,31 EUR
Upravená zmluvná cena s DPH	35 617,88 EUR

- 2.3 Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.

Evidenčné číslo Objednávateľa :

Evidenčné číslo Zhotoviteľa : ZoD 107/2012-03

Názov diela: Riešenie statickej dopravy na ulici Obrancov mieru pred blokmi č. 5-11 a 23- 29"

Článok 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1 Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých po podpise si objednávateľ ponechá tri a zhotoviteľ tri rovnopisy.
- 3.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 1 je príloha: „ROZPOČET“.
- 3.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jeho zverejnení na internetovej stránke objednávateľa.

Objednávateľ

Košice 19.12.2012

„podpísané“

.....

Marián Gaj
starosta

Zhotoviteľ

Košice 19.12.2012

„podpísané“

.....

Philippe Corbel
člen predstavenstva a.s.

„podpísané“

.....

Ing.Pavol Kováčik
predseda predstavenstva a.s.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Riešenie statickej dopravy na ulici Obrancov mieru pred blokmi č. 5-11 a 23-29	JKSO		
		EČO		
		Miesto		
Objednávateľ	Miestny úrad Košice- Sever	IČO		IČ DPH
Projektant				
Zhotoviteľ	Inžinierske stavby a.s.			
Spracoval				
Rozpočet číslo		Dňa	10.12.2012	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	12	922,92	8	Práce nadčas
2	Montáž	16	758,65	9	Bez pevnej podl.
3	PSV Dodávky	10	0,00	10	Kultúrna pamiatka
4	Montáž	11	0,00	11	
5	"M" Dodávky	17	0,00	12	DN (r. 8-11)
6	Montáž	18	0,00	13	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	19	29 681,57	14	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	0,00	15	GZS
		22	0,00	16	Mimostaven. doprava
		23	0,00	17	Sťažené podmienky
		24	0,00	18	Vplyv prostredia
		25	0,00	19	Klimatické vplyvy
		26	0,00	20	VRN z rozpočtu
		27	0,00	21	Kompl. činnosť
		28	0,00	22	Ostatné náklady
Projektant		D Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22
Dátum a podpis		Pečiatka		24	DPH 20,00 % z 29 681,57
Objednávateľ		<div style="text-align: center;"> MIESTNY ÚRAD MESTSKEJ ČASTI KOŠICE-SEVER 041 70 Košice, Festivalové nám. 2 -6- </div>		25	Cena s DPH (r. 23-24)
Dátum a podpis		Pečiatka		E Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ		<div style="text-align: center;"> Inžinierske stavby, a.s. závod Cestné staviteľstvo RHS 454 Košice Priemyselná 7, 042 45 Košice </div>		26	Dodávky objednávateľa
Dátum a podpis		Pečiatka		27	Kízavá doložka
				28	Zvýhodnenie

Rekapitulácia

Stavba: Riešenie statickej dopravy na ulici Obrancov mieru pred blokmi č. 5-11 a 23-29

Objednávateľ: MČ Košice Sever

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

Zákazka		ZoD 107/ 2012-03			Dodatok č.1		ZoD 107/2012-03 vrátane D1		
		Cena v EUR bez DPH	DPH 20 %	Cena v EUR s DPH	Menej práce	Naviac práce	Cena v EUR bez DPH	DPH 20 %	Cena v EUR s DPH
01	Ulica Obrancov mieru 5-11	12 463,09	2 492,62	14 955,71	0,00	0,00	12 463,09	2 492,62	14 955,71
02	Ulica Obrancov mieru 23-29	15 938,51	3 187,70	19 126,21	-523,74	0,00	15 414,77	3 082,95	18 497,72
03	Naviac práce	0,00	0,00	0,00	0,00	1 803,71	1 803,71	360,74	2 164,45
<u>Celkom</u>		<u>28 401,60</u>	<u>5 680,32</u>	<u>34 081,92</u>	<u>-523,74</u>	<u>1 803,71</u>	<u>29 681,57</u>	<u>5 936,31</u>	<u>35 617,88</u>

ROZPOČET

Stavba: Riešenie statickej dopravy na ulici Obrancov mieru pred blokami č. 5-11 a 23-29

Objekt: Ulica Obrancov mieru 5-11

prestavanosť 11 a 12 mes

menšej práce

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH	prestavanosť 11 a 12 mes		menšej práce	
										Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
D			1	Zemné práce				1 844,11					
1	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	35,000	3,32	116,20	20,0		35,000	116,20	0,00
2	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3. do 100 m ³	m ³	88,860	2,70	239,92	20,0		88,860	239,92	0,00
3	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za leplivosť horniny 3	m ³	88,860	0,01	0,89	20,0		88,860	0,89	0,00
4	K	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 5000 m	m ³	110,660	11,20	1 239,39	20,0		110,660	1 239,39	0,00
5	K	001	167101101	Nakladanie neuhľahutého výkopku z hornin tr. 1-4 do 100 m ³	m ³	110,660	0,01	1,11	20,0		110,660	1,11	0,00
6	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	110,660	0,01	1,11	20,0		110,660	1,11	0,00
7	K	001	171209002	Poplatok za uskladnenie	m ³	110,660	0,01	1,11	20,0		110,660	1,11	0,00
8	K	001	181101102	Úprava plánu v zrezoch v hornine 1-4 so zhuľnením	m ²	350,000	0,31	108,50	20,0		350,000	108,50	0,00
9	K	001	181301101	Rozprestrelie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 100 mm	m ²	86,000	1,58	135,88	20,0		86,000	135,88	0,00
D			5	Komunikácie				9 449,00					
10	K	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhuľnením, hr. po zhuľnení 200 mm	m ²	350,000	5,61	1 963,50	20,0		350,000	1 963,50	0,00
11	K	221	564921111	Osadenie panelov z predpätého betónu so zhoľovením podkladu z kam. ťažného do hr. 50 mm do hm. 6l/ks	m ²	350,000	6,43	2 250,50	20,0		350,000	2 250,50	0,00
12	M	MAT	5622762500r	Tvárnica polovojátačná betónová TBM 131/10, rozm. 120 x 60 x 140 ... Prefa Armajast	ks	500,000	10,47	5 235,00	20,0		500,000	5 235,00	0,00
D			9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 169,98					
13	K	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, sif, konzolu alebo objekt	ks	1,000	31,77	31,77	20,0		1,000	31,77	0,00
14	M	MAT	4044715070	Dopravná značka parkovisko P + R, A1 / Reflexnosť - Trieda 1, 750/100 mm kod ip19	ks	1,000	65,89	65,89	20,0		1,000	65,89	0,00
15	M	MAT	4044775000	Stĺpik + objímka	ks	1,000	29,30	29,30	20,0		1,000	29,30	0,00
16	K	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	135,000	0,80	108,00	20,0		135,000	108,00	0,00
17	K	221	917161111	Osadenie chodníka, obrub. kamen. ležatého s bočnou oporou z betónu priestého C 10/12, 5 do lôžka	m	81,000	7,22	584,82	20,0		81,000	584,82	0,00
18	M	MAT	5322903060	SEWMELOCK Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	85,000	4,12	350,20	20,0		85,000	350,20	0,00
								12 453,09			12 453,09		9,00

ROZPOČET

Stavba: Riešenie statickej dopravy na ulici Obrancov mieru pred blokami č. 5-11 a 23-29
 Objekt: Ulica Obrancov mieru 23-29

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom		Sazdба DPH																								
								6	9																									
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="5">prestavavosť 1Times</th> <th colspan="5">prestavavosť 12mes</th> <th colspan="2">menej práce</th> </tr> <tr> <th>Množstvo celkom</th> <th>Cena celkom</th> <th>Množstvo celkom</th> <th>Cena celkom</th> <th>Množstvo celkom</th> <th>Cena celkom</th> <th>Množstvo celkom</th> <th>Cena celkom</th> <th>Množstvo celkom</th> <th>Cena celkom</th> <th>Množstvo celkom</th> <th>Cena celkom</th> </tr> </thead> </table>											prestavavosť 1Times					prestavavosť 12mes					menej práce		Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom
prestavavosť 1Times					prestavavosť 12mes					menej práce																								
Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom																							
D		1		Zemné práce							2 274,31																							
1	K	221	113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,408000	m2	80,400	4,43	356,17	20,0		-15,99																							
2	K	001	121101111	Odstranenie ornice s vodor. premiesin. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	34,500	3,32	114,54	20,0		-5,15																							
3	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	82,260	2,70	222,10	20,0		-9,99																							
4	K	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	82,260	0,01	0,82	20,0		-0,04																							
5	K	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr 1-4 do 5000 m	m3	110,000	11,20	1 232,00	20,0		-55,44																							
6	K	001	167101101	Nakladanie neuhľuhného výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	110,000	0,01	1,10	20,0		-0,05																							
7	K	001	171201201	Poplatok za uloženie na skládku	m3	18,000	0,01	0,18	20,0		-0,01																							
8	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	m3	110,000	0,01	1,10	20,0		-0,05																							
9	K	001	171209002	Poplatok za uskladnenie	m3	110,000	0,01	1,10	20,0		-0,05																							
10	K	001	181101102	Uprava plánie v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	400,000	0,31	124,00	20,0		-5,58																							
11	K	001	181301101	Rozprestrtie ornice v rovnie, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	140,000	1,58	221,20	20,0		-9,95																							
D		6		Komunikácie							-6,30																							
12	K	221	564861111	Podklad zo štrkovej s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	400,000	5,85	2 140,00	20,0		-96,30																							
13	K	221	584921111	Osadenie panelov z predpätého betónu so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr.50 mm do hm. 60ks	m2	400,000	6,43	2 572,00	20,0		-115,74																							
14	M	MAT	59227925CvR	Tvárnica polivegetačná betónová TBM 131/10, rozm. 120 x 600 x 140 ... Prefa Arnala s.r.o	ks	560,000	10,47	5 863,20	20,0		-209,40																							
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,00																							
15	K	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej závislej dopravnej značky na stĺpk, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	31,77	31,77	20,0		0,00																							
16	M	MAT	4044715070	Dopravná značka parkovisko P + R, Al / Reflexnosť, - Trinda 1, 750/1000 mm kod IP19	ks	1,000	65,89	65,89	20,0		0,00																							
17	M	MAT	4044770000	Stĺpk + objímka	ks	1,000	29,30	29,30	20,0		0,00																							
18	K	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	155,000	0,80	124,00	20,0		0,00																							
19	K	221	917161111	Osadenie chodník obrub kamen. ležalého s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	91,000	7,22	657,02	20,0		0,00																							
20	M	MAT	5922303060	SEWELROCK Obrubník cesiny 100/25/15 cm, sivá	ks	95,000	4,12	391,40	20,0		0,00																							
21	K	221	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárníc šírky do 500 mm	m	174,000	2,46	428,04	20,0		0,00																							
22	M	MAT	5928021004	Betónový prefabrikat TK 23, Telekomunikačný kábelový žľab, rozm 1000 x 229 x 190mm, PREFA Bytča-Hrabové	ks	87,000	8,14	708,18	20,0		0,00																							
23	M	MAT	5928021006	Betónový prefabrikat TK 2p/23, Telekomunikačný kábelový poklop, rozm 500 x 230 x 40mm, PREFA Bytča-Hrabové	ks	174,000	1,96	344,52	20,0		0,00																							
24	K	221	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	18,000	17,16	308,88	20,0		0,00																							
Celkom																																		
										6 522,02	6 732,76	-52,74																						

ROZPOČET Naviac práce

Stavba: Riešenie statickej dopravy na ulici Obrancov mieru pred blokmi č. 5-11 a 23-29

Objekt: práce naviac- zemné práce

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1 Zemné práce							0,00	1 414,93	1 414,93
1	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	101,500	2,70	0,00	274,05	274,05
2	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	101,500	0,01	0,00	1,02	1,02
3	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	101,500	11,20	0,00	1 136,80	1 136,80
4	001	167101101	Nakladanie neufáhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	101,500	0,01	0,00	1,02	1,02
5	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	101,500	0,01	0,00	1,02	1,02
6	001	171209002	Poplatok za uskladnenie	m3	101,500	0,01	0,00	1,02	1,02
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							49,44	339,34	388,78
7	221	917161111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12, 5 do lôžka	m	47,000	7,22	0,00	339,34	339,34
8		5922903060	SEMMLROCK Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	12,000	4,12	49,44	0,00	49,44
Celkom							49,44	1 754,27	1 803,71